
 

Informace byly sestaveny před r. 2000. 
Omlouváme se za případné nesrovnalosti, používejte prosím aktuální mapy. 

 
VYCHÁZKA  
V 3: Les Hřebíček a údolí řeky Otavy 
 
Dříve vyhledávané místo pro vycházky s pěkným rozhledem na Písek ze severní strany,  
na Vrcovické lesy, Písecké hory, k Šumavě, k vrchu Hradiště a k Čížové. 
 

Popis cesty 
Z centra města po proudu řeky vyrazíme k Novému mostu, po levém břehu řeky k ulici Na 
Jihru, na okraj města. Dále polní cestou k lesu Hřebíček. Nejlepší rozhled je ještě před 
lesem. Na okraji lesa odbočíme vpravo k chatovým osadám a k řece. Zde narazíme na 
pásovou červenou značku. Máme-li dost času a nejsme-li unaveni (zpět nás čeká asi 1/2 až 
3/4 hodiny), doporučujeme pokračovat vlevo Sedláčkovou stezkou po proudu řeky do 
romantického údolí. Zpět se vrátíme po červené pásové značce k Jiráskovu mostu (u čistírny 
vody), Alšovou ulicí dojdeme do ulice Lázeňské a Tyršovou do centra města. 
 

Popis míst 
Les Hřebíček – Podle archeologických výzkumů se první lidé ve starší době kamenné 
usazovali v písecké kotlině severně od města na obou skalnatých březích řeky. Na návrší 
u lesa Hřebíček byly nalezeny mohyly ze střední doby bronzové. 
Na Jihru – Ulice je nazvána podle potoku Jiher, který je na některých mapách uváděn jako 
potok Pěník. Potok zde ústí do řeky v místech, kde byla továrna na fezy, o něco dále byl 
Nový mlýn Majerův. Při rýžování se zde zlato čistilo či pěnilo – odtud název potoka. 
Čistírna vody – Při stavbě tohoto ekologického zařízení v r. 1967 bylo nalezeno ojedinělé  
středověké technické zařízení na získávání zlata z rudy – zbytky mlýna na drcení zlatonosné 
rudy. Vedle základních trámů mlýna byly odkryty četné rýhované kameny na mletí rudy 
a dřevěná deska k rýžování zlata. Celý objekt pochází z 2. poloviny 13. století. Tento 
ojedinělý nález byl zakonzervován a je uložen v píseckém muzeu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravil: Ing. Václav Kopřiva 


